(Eigenh:) Goddertt M . . . . 

Den Wirdigenn Achtbarn vnnd Ilochgelartenn, vnsernn 
Rethenn vnnd liebcnn getreuen, herrn Georgio Siberch 
zu Wisslingenn Ilauss Chuinbter Teutsches Ordenss zu 
Riga vnd Johanni Vischem Vicecancellario, sambt vnd 

sonderlichen. 

An swei Stellen sind je drei bis vier Zeilen vom Mäusesa/m zerstört. 

969« 1561. Mai 28. Wilna. — Nicolaus Eadziwil, 
Palatin von Wilna, an den OM. Gothart. 

Orig. (Vers. L 1279.) 

Erörtert die gegen Pernau und Riga zu befolgende Politik, damit das Beispiel 
Revals nicht auch dort Nachahmung finde und macht Mittheiluiig von polni­

schen Truppenbewegungen. 

Illris et Magce dne dne amice & vicine 
plurimum charissime et obseruantissime. 

Non satis a me verbis explicari potest quam grauem 
dolorem defectio ciuitatis Reualiensis Mti Regiae et omnibus 
nobis attulerit videmus enim pessundari in vniuersum statum 
istius prouinciae laboresque studia conatus et sumptus nostros 
in nihilum redigi quos Mtas. R. in defendenda hac prouincia 
frustra et proršus incassum sumere videtur quandoquidem 
illius consilijs sententijs et suffragijs ibidem non subscribitur 
Etsi autem Ulis Cels. vra satis abunde intelligere dignabitur 
ex literis Mtis R. quid tali rerum statu facto opus fore een-
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seat Mtas eius, Tamen et ego pro meo in cels. vram fraterno 
et eo quidem intimo pectoris mei affectu oro rogo atque ob-
testor velit alia ratione rebus suis et communi tranquillitati 
consulere. Nam si stantibus rebus dum et parui fit authori-
tas Cels. vrae apud suos et leui quaque ex causa fluctuent 
animis ciues, et incolae veteribus non contenti, nouos dnos 

meditantur quotidie et nouis rebus studeant, quid aliud ex-
pectandum est quam extremus istius provinciae interitus dis-
tractio dismembratioque vnius corporis in longe diuersas par­
tes Meminit enim Illris cels. vra quam fidelia quamque prae-
clara illi de Reualiensibus promittebantur Verum euentus 
declarauit quam vana quamque frustranea fuerint eiusmodi 
promissa, quibus certe si non excitatur Illis Cels. vra nescio 
quid eam magis excitare debeat ad consulendum rationibus 
suis ad collocandum eas in multo tuciore firmioreque portu 
quam hactenus collocarat Nam tametsi Regia Mtas non satis 
exploratum habet, quo consilio haec Sueciae Rex fecerit Ta­
men certum est et negari non potest fere totam nobilitatem 
Wirlandicam et Estonicam in eandem quoque defectionem 
propendere De Pernauia vero et Riga nullum quoque est du-
bium, isti vero tam sunt ambigua et ancipiti fide si quiquam 
alij ciues et incolae in tota ista prouincia, et apud quos non 
magna authoritas nominis Theutonici ordinis esse dicitur, 
Quare summopere necessarium esse iudico, pro quo fraterno 
meo in Cels: vram studio et affectione hortor moneo et re-

.quiro, tam per salutem communem per otium et tranquillita-
tem in istis prouincijs aliquando tandem parandam si ex his 
tumultibus et ancipiti rerum statu eluctari cupit, seque ac nos 
pariter seruare contendit, neque nos vna simul in magnum 
discrimen adducere aliam rationem cum Mte Regia ineat de-
fendendae istius provinciae recuperandae pacis et status pu-
blici misere conquassati restitutionis, ad eam autem rem sicut 
per generosum D. Henrichum a Don Cels. vrae significaui 
si magnum momentum ad fer re et publicis vsibus tum etiam 
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Cels. vrae priuatis rationibus, proclesse potero nulluni defugio 
laborem non perperam et subitaneam profectionem hoc ipsum 
videtur Mti Regiae et suadent ingruentia maia vt Illis et 
Magcus Dominus frater mens Dns Nicolaus Radziwil Palatinus 
Trocensis cum exercitu aduersus hostem in Estoniani et Wir-
landiam progrediatur ego vero vna cum Cels. vra Riga Per-
nouia et alijs locis in fidem Mtis Regiae receptis presentia 
mea vna cum Cels. vrae assistentia istos vna in solidum con-
firmemus, et retineamus in officio Ita ut ad Moschos Suedos 
& Danos celebri fama perferri possit Mtem Regiam celeber-
rimo totius Liuoniae portu et emporio et adeo tota Liuonia 
potiri Nam hac ratione non nutabunt amplius isti, illi vero 
non inhiabund seque cum practicis et machinationibus suis 
repriment retrahentque Qua in re promptum celere et indu-
bitatum responsum a Cels. vra mihi dari peto vt me in eam 
profectionem quam primum accingar Nam tanto ocius inse-
quentur tam ex magno Ducatu Lithuaniae quam ex regno 
Poloniae homines militäres clari nobiles et generosi viri, cum 
equitatibus et comitatibus suis quorum aliqui mercenariam ali-
qui voluntariam militiam in gratiam Mtis Regiae susceperunt 
et istis proximis diebus ad fines regni Poloniae et magni 
Ducatus Lithuaniae nomina et equitatus suos apud Impera-
tores exercituum Mtis Regiae profitebuntur Devs testis est 
immortalis immortali conscientiae meae fideliter me rationibus 
Cels: vrae consultum cupere de illiusque periculo non minus 
anxii et solliciti sumus atque de nostro proprio Quod restat 
cupio Cels. vram firma valetudine perfrui et in multo tuciori 
firmiorique portu res eius collocari. Datae Vilne XXVIII Maij 
Anno Domini MDLXP 

Illis Cels. vrae 

Bonus et integer 

ffrater 

Nicolaus Radzivvyl. 
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Einlage: Hae literae cum istis nouitatibus ab jllmo dno 
duce Prussiae missis paratae et confectae erant anteque hie 
seruitor Cels vrae cum literis illius venit Etsi autem non tam 
de Danis quam de Suedis euentus istis novitatibus corespondit, 
Verendum tarnen est ne haec eadem Dani meditentur machi-
nenturque, quod de illis publicus rumor iam hine inde spargit 
nisi Cels vra mature suis pariter et nostris rebus consulere 
satagat, in nobis quidem nulla erit mora si voluntatem et con-
silium Mtis Regiae Cels. vra sequi voluerit.